2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 января 2018 года
	№ 174/1796

г. Иркутск

О проведении интернет-викторины
«Выборы глав государств: история и право»
В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», сводным планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в Иркутской области на 2018 год, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 25 января 2018 года № 174/1785, Избирательная комиссия Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести интернет-викторину «Выборы глав государств: история и право» (далее – викторина).
2. Утвердить порядок проведения викторины (приложение № 1).

3. Утвердить состав жюри по подведению итогов викторины (приложение № 2).

4. Оплату расходов, связанных с проведением викторины, произвести за счет средств, выделенных Избирательной комиссии Иркутской области из федерального бюджета на реализацию сводного плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в Иркутской области на 2018 год.

5. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник Избирательной комиссии Иркутской области» и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

Избирательной комиссии

Иркутской области

	Э.И. Девицкий

	Секретарь

Избирательной комиссии

Иркутской области

	Л.И. Шавенкова

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Избирательной
комиссии Иркутской области

от 25 января 2018 года № 174/1796

Порядок проведения интернет-викторины

«Выборы глав государств: история и право»
1. Целями проведения интернет-викторины «Выборы глав государств: история и право» (далее – викторина) являются актуализация интереса граждан к избирательному праву и процессу, повышение правовой культуры избирателей, информирование о выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.

2. Викторина проводится с 1 по 28 февраля (включительно) 2018 года в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на обучающем портале Избирательной комиссии Иркутской области «Стань профессионалом!» www.ikio.irk.ru (далее – портал) путем тестирования участников по вопросам избирательного права, истории выборов глав государств.

3. Для участия в викторине гражданину необходимо зарегистрироваться на портале:

3.1. При прохождении процедуры регистрации в соответствующих графах указать логин, адрес электронной почты, пароль, имя и фамилию.
3.2. После перенаправления в личный кабинет пользователя заполнить анкетные данные, указав следующие сведения (после чего нажать кнопку «сохранить»):

– в поле «представление имени» выбрать вариант «фамилия имя»;

– в поле «возраст» указать количество полных лет на момент прохождения тестирования;

– в поле «тип пользователя» выбрать «участник викторины»;

– в поле «муниципальное образование» из выпадающего списка выбрать территорию своего проживания;

– в поле «контактный телефон» указать номер телефона для связи.
3.3. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», при регистрации участник викторины (или его законный представитель, в случае недостижения возраста 18 лет), в соответствующей графе должен выразить согласие на обработку персональных данных.

4. Ответы участников викторины, указавших при регистрации неполные данные (не указан адрес электронной почты, фамилия, имя, возраст, контактный телефон), при подведении итогов викторины не учитываются.

5. Для прохождения тестирования необходимо перейти в раздел портала «Тестирование», а далее в подраздел «викторина».
6. Подведение итогов викторины, определение победителей осуществляет жюри викторины.

7. Вопросы тестового задания являются одинаковыми для всех участников викторины.

8. Правильные ответы на вопросы, содержащиеся в тестовом задании, оцениваются по балльной системе. За правильный ответ на вопрос тестового задания каждый участник викторины получает один балл. За неправильные ответы баллы не присуждаются.
9. Победителями викторины признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов. Победителям викторины за I, II и III места вручаются призы.
10. В случае равного количества набранных баллов победителями признаются участники викторины, прошедшие тестирование ранее других участников.

11. Победители викторины информируются о результатах посредством указанной при регистрации электронной почты или по телефону. Информация о победителях викторины представляется на официальном сайте Избирательной комиссии Иркутской области, на сайте молодежь-и-выборы.рф.

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Избирательной
комиссии Иркутской области

от 25 января 2018 года № 174/1796

Состав

жюри по подведению итогов интернет-викторины

«Выборы глав государств: история и право»
	Председатель жюри
	Дмитриев Илья Владимирович,

	заместитель председателя Избирательной

комиссии Иркутской области

	Члены жюри
	Барышников Виталий Владимирович,
член Избирательной комиссии Иркутской области

	Грибачев Илья Владиславович,

ведущий консультант отдела организации
избирательного процесса и обучения
организаторов выборов аппарата Избирательной комиссии Иркутской области

	Лютая Светлана Александровна,

	начальник отдела организации избирательного

процесса и обучения организаторов выборов

аппарата Избирательной комиссии

Иркутской области

	Шавенкова Людмила Ивановна,

	секретарь Избирательной комиссии

Иркутской области

	Штурнева Марина Викторовна,

	начальник правового отдела аппарата

Избирательной комиссии Иркутской области